5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 04 de Abril de 2018.

Secretaria de Estado da
Justiça   -  SEJUS -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
N.º 0063/2017

Processo N.º 78289181/2017

A SEJUS, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que de acordo com
o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, o resultado
final do Pregão Eletrônico N.º
0063/2017, objetivando a
aquisição de SWITCHES DE
ACESSO COM 24 PORTAS.
LOTE 01 - Empresa Vencedora:
SUPRISERVICE INFORMÁTICA
LTDA; Valor Unitário:  R$ 1.435,17
(um mil quatrocentos e trinta e
cinco reais e dezessete centavos);
Valor Total: R$ 121.989,45 (cento
e vinte e mil, novecentos e oitenta
e nove reais e quarenta e cinco
centavos).

Vitória, 03 de abril de 2018.

Daniela Batista Guasti
Pregoeira / SEJUS

Protocolo 387962

Instituto Estadual de Proteção
e Defesa do Consumidor   -

PROCON -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL Nº 002/2018

Processo Nº 80162703

O Instituto Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor - PROCON/
ES, torna público que realizara a
seguinte licitação, na modalidade
“PREGÃO ELETRONICO” através do
site www.compras.es.gov.br.
Objeto: Aquisição de Cafeteira
Industrial.
Início do acolhimento das
propostas: Às 09:00 horas do dia
04/04/2018.
Limite para acolhimento das
propostas: Às 10:00 horas do dia
18/04/2018.
Data e horário da abertura das
propostas: Dia 18/04/2018 às
10:01 horas.
Data e horário de abertura da
sessão pública: Dia 18/04/2018
às 10:20 horas.
Pedido de esclarecimentos
/Informações: Até 03 (três)
dias úteis anteriores à data
fixada para abertura da sessão
pública, exclusivamente por meio
eletrônico, via internet, no seguinte
endereço eletrônico: cpl@procon.
es.gov.br.

Vitória, 03 de abril de 2018

Rubérico Boldrini
Pregoeiro PROCON/ES

Protocolo 387726

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

AVISO DE ABERTURA PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 014/2018

A SECRETARIA DE ESTADO DA
CULTURA - SECULT, torna público
que fará licitação na modalidade
“Pregão Eletrônico” sob critério
“menor preço”, objetivando
a Aquisição de Material de
Expediente, de  acordo com as
Leis nº 8.666/93 e 10.520/02 e
Decreto nº 2458-R/10, assunto do
processo 81213433/2018.
O Edital poderá ser obtido
acessando o site www.compras.
es.gov.br.
Início de Acolhimento de
Propostas: dia 04/04/2018 às
08:00 horas.
Abertura das propostas: Dia
17/04/2018 às 14:01h
Início da Sessão de Disputa: dia
17/04/2018 às 14:10 horas.
Informações através do e-mail:
cpl@secult.es.gov.br ou pelo
Tel: (27)3636 - 7064.
Obs: As empresas interessadas em
participar do processo licitatório
deverão efetuar o seu cadastro
junto a SEGER. Cadastro de
Fornecedores - CRC/ES - Tel(s):
(27) 3636-5261/5327

Vitória, 03 de Abril de 2018.
José Roberto Bispo de Sousa

Pregoeiro/SECULT
Protocolo 387767

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -

Instituto Capixaba de
Pesquisa,  Assistência Técnica
e Extensão Rural   -  INCAPER

-

HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Presidente do INCAPER,
após as cautelas adjudicatórias,
HOMOLOGA os procedimentos
contidos no Processo nº 80349714,
Pregão 001/2018 - Aquisição de
Software.
Empresa Vencedora do lote Único:
Solo Network Brasil SA.
CNPJ: 00.258.246/0001-68
Valor Total - R$ 12.900,00

Vitória, 03 de abril de 2018.
Marcelo de Souza Coelho

Diretor Presidente
Protocolo 387657

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -

AVISO DE RESULTADO LICITAÇÃO
JULGAMENTO DA

DOCUMENTAÇÃO DE
HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA
Nº 008/2017

REGISTRO DE PREÇOS DE
SERVIÇOS

(Processo nº 77350057)
O IOPES, por meio da CPL, torna

público o resultado da análise e
julgamento da documentação de
habilitação da Concorrência Publica
nº 008/2017.
Objeto: Contratação de empresa
para realização dos serviços de
adequação e reconstrução das
calçadas “modelo cidadãs” de
diversos órgãos do poder público
estadual localizados nos municípios
de Vitória, Vila Velha, Cariacica e
Serra-ES.
CLASSIFICAÇÃO / EMPRESAS /
CNPJ / VALOR (R$):
1º) SAMER CONSTRUTORA
E SERVIÇOS LTDA ME /
10.733.123/0001-95 / R$
667.469,51
2º) RADANA CONSTRUÇÕES
LTDA / 10.285.265/0001-37 / R$
799.982,20;
3º) MATIX CONSTRUTORA LTDA
ME / 19.478.201/0001-27 / R$
822.993,05;
4º) BC ENGENHARIA E
ARQUITETURA EIRELLI ME /
22.288.295/0001-86 / R$
835.932,51
A CPL declara a empresa SAMER
CONSTRUTORA E SERVIÇOS
LTDA ME vencedora do certame
licitatório.
Fica concedido o prazo de 05
(cinco) dias úteis para recursos,
conforme previsto no art. 109 da
Lei 8666/93.

Vitória/ES, 03 de abril de 2018.

Luiz Carlos Salles Rodrigues
Presidente da CPL/IOPES

Protocolo 387890

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO

O Diretor Presidente do
Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA, em atendimento ao
Inciso I do art. 25, c/c art. 62,
da Lei nº 8.666/93, e tendo em
vista o Processo nº 79939376,
torna público que pretende
contratar, por inexigibilidade de
Licitação, a HEXIS CIENTÍFICA
LTDA, objetivando a aquisição e
calibração de sondas robustas
modelos HQ30D e HQ40D.
Valor: R$ 23.638,87 (vinte e três
mil e seiscentos e trinta e oito
reais e oitenta e sete centavos).
Dotação: Programa de Trabalho:
10.41.201.18.542.0205.4643;
Natureza da Despesa: 4.4.90.52;
Natureza da Despesa: 3.3.90.39;
Fonte: 0271.
Ratificamos a Inexigibilidade de
Licitação, com fulcro no Inciso
I art. 25, da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
Cariacica/ES, 02 de abril   de 2018.

JADER MUTZIG BRUNA
DIRETOR PRESIDENTE- IEMA

Protocolo 387849

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

AVISO DE RESULTADO PREGÃO
ELETRÔNICO

N° 0004/2018
Protocolo nº: 2017-034619

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN, torna
público o resultado da licitação
em referência, que trata da
AQUISIÇÃO DE CAL HIDRATADA
EM PÓ, ACONDICIONADA
EM SACO VALVULADO,
CAPACIDADE PARA 20 KG, PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA PARA
ABASTECIMENTO PÚBLICO,
ISENTOS DE SUBSTÂNCIAS
QUE POSSAM CAUSAR EFEITOS
TÓXICOS AO CONSUMO, COM
CARACTERÍSTICAS FÍSICO-
QUÍMICAS CONFORME NBR
10790, conforme abaixo:
CONTRATADA: CALMIX
TRANSPORTES E REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA - ME
VALOR: R$ 990.000,00
(novecentos e noventa mil reais).
O processo licitatório encontra-se
à disposição dos interessados na
Gerência de Logística, situada na
Av. Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Jardim
Limoeiro - Serra - Es, CEP.: 29164-
018, nos dias úteis de 08:00 às
12:00 e de 13:00 às 17h00 horas.

Serra, 04 de abril de 2018.
LUCIANA PINTO

 FREIRE SPINASSÉ
pregoeira

Protocolo 387811

Secretaria de Estado da
Ciência,  Tecnologia,  Inovação

e Educação Profissional   -
SECTI -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 0001/2018

Processo Nº. 79659110/2017
A SECTI, por intermédio de seu
Pregoeiro e equipe de apoio,
torna público, que de acordo com
o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber,
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10, o resultado do
Pregão Eletrônico nº. 0017/2017,
objetivando a aquisição
de material permanente
(Impressoras).
Lote 01 - REVOGADO
Lote 02
Empresa Vencedora: EDUARDO
FADINI SILVESTRE ME
Valor Total: R$50.997,00
(Cinquenta mil e novecentos e
noventa e sete reais);
Lote 03 - FRACASSADO
Lote 04

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-04-04T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial